Il est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre salut, de Vous rendre grâces toujours et partout, Seigneur saint, Père tout-puissant, Dieu éternel, Vere dignum et justum est, æquum et salutáre, nos tibi semper, et ubíque grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: Et te in Festivité beá-

tæ Mariæ semper Virginitatis collaudare, benedicere et prædicare. Quæ et Unigenitum tuum Sancti Spiritus obumbratione concepit: et virginitatis gloria permanente, lumen æternum mundo effudit, Jesum Christum Dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates. Cæli, cælorumque Virtutes, ac beata Sèraphim, sócia exultatione concélebrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti jubeas, deprecámur, supplici confessione dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus...

et en la fête de la bienheureuse Marie toujours vierge, de Vous louer, de Vous bénir et de Vous glorifier. C'est Elle qui, par l'Obumbration du Saint-Esprit a conçu Votre Fils unique, et gardant intacte la gloire de Sa Virginité, donna au monde la Lumière éternelle, Jésus-Christ, Notre-Seigneur. Par Lui les Anges louent Votre Majesté, les Dominations L'adorent, les Puissances La révèrent, les Cieux et les Vertus des Cieux avec les bienheureux Sèraphins La célèbrent, unis dans une même allégresse. A leurs chants, nous Vous prions de laisser se joindre aussi nos voix pour proclamer dans une humble louange:

COMMUNION *Ps. 29, 11-13.*

Facta es adjutrix nostra: convertisti planctum nostrum in gaudium: circumdedisti nos lætitia ut cantet tibi gloria nostra.

Vous avez été constituée notre Auxiliatrice: Vous avez changé nos lamentations en allégresse: Vous nous avez ceints de joie afin que notre gloire Vous exalte.

POSTCOMMUNION

Tantis, Dómine, repléti munéribus: præsta, quæsumus; ut pro nobis semper interveniénte unigeniti Fílii tui gloriosíssima Genitrice et salutária dona capiamus, et a tua numquam laude cessémus. Per eúndem Dóminum nostrum Jesum Christum...

Après avoir été nourris avec de si grands biens, nous Vous supplions, Seigneur, de nous accorder, par l'intercession continuelle de la glorieuse Mère de Votre Fils unique, de recevoir les grâces qui nous conduisent au Salut éternel, et de ne jamais défailir dans la louange qui Vous est due. Par le même Notre-Seigneur Jésus-Christ.

Mémoire du dimanche occurrent.

Dernier Évangile du dimanche occurrent.